
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962 33Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2015

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o servidor Ernildo Cézar da Silva Serafi m, 

matrícula nº57214856., ocupante do cargo de Gerente de 

Unidade de Conservação, Carteira Nacional de Habilitação 

nº.02713291793 , dirigir o veículo da marca Triton, Placa KYT 

8453, deste Instituto, no período de 31/08 a 13/09/2015, em 

atividade  institucional no município de São Geraldo do Araguaia 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870113

Portaria n.º 534 de 31 de agosto de 2015.

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 

Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das suas atribuições 

conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 

publicado no Diário Ofi cial nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015;

Considerando os termos do Memorando n.º 07/2015, datado 

de 28/08/2015, da Sindicância, constituída pela PORTARIA Nº 

474 de 03 de agosto de 2015, publicada no DOE nº 32.943 de 

05/08/2015, no qual solicita prorrogação do prazo para conclusão 

dos trabalhos da Sindicância;

Considerando que ainda restam coletas de informações que 

se fazem necessárias, para que o Sindicante possa formar 

sua convicção diante dos fatos que estão sendo objeto de 

investigação;

RESOLVE:

PRORROGAR, de acordo com o parágrafo único do artigo 201, 

da Lei Estadual n.º 5.810 de 24.01.94, por mais 30 (trinta) dias, 

a partir de 03/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 

Sindicância, constituída pela PORTARIA Nº 474 de agosto de 

2015, de 03/08//2015, presidida pelo servidor Anderson Tavares 

do Carmo, matricula nº 80845771, ocupante do cargo de técnico 

em gestão de infraestrutura, lotado na Diretoria de Gestão 

Administrativa e Financeira.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO VALENTE NOVAES

Presidente

Protocolo 870234

CONTRATO
.

CONTRATO

CONTRATO Nº: 016/2015

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA NA 

SEDE DO IDEFLOR-Bio em Belém.

VALOR TOTAL: R$ 31.367,28 (trinta e um mil trezentos e 

sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 26/08/2015

VIGÊNCIA: 26/08/2015 a 26/08/2016

LICTAÇÃO:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2014 SEAD/

DGL

ORÇAMENTO:

Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.0000

Fonte - 0656

Natureza da Despesa - 33.90.37.

CONTRATADO: A.A.J LOURENÇO & CIA LTDA

CNPJ/MF nº 05.619.593/0001-92

ENDEREÇO:Travessa do Chaco, nº 1847, casa B, Bairro: Marco

Belém/PA, CEP: 66.093-541

ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870064

CONTRATO

CONTRATO Nº: 017/2015

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA NO IDEFLOR-

Bio EM TUCURUI

VALOR TOTAL: R$ 32.808,00 (trinta e dois mil oitocentos e oito 

reais)

DATA DA ASSINATURA: 26/08/2015

VIGÊNCIA: 26/08/2015 a 26/08/2016

LICTAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2014 SEAD/

DGL

ORÇAMENTO:

Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.0000

Fonte - 0656

Natureza da Despesa - 33.90.37.

CONTRATADO: SERVICE AMAZON LTDA - EPP

CNPJ/MF nº 12.271.415/0001-41

ENDEREÇO: Travessa 14 de Abril nº 1549, Bairro: São Brás, 

Belém/PA

BELÉM/PA, CEP: 66.063-005

ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870066

CONTRATO

CONTRATO Nº: 018/2015

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA NO IDEFLOR-

Bio EM MONTE ALEGRE

VALOR TOTAL:R$ 33.980,16 (trinta e três mil novecentos e 

oitenta reais e dezesseis centavos)

DATA DA ASSINATURA: 26/08/2015

VIGÊNCIA: 26/08/2015 a 26/08/2016

LICTAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2014 SEAD/

DGL

ORÇAMENTO:

Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.0000

Fonte - 0656

Natureza da Despesa - 33.90.37.

CONTRATADO: UNIVERSAL SERVIÇOS  LTDA - ME

CNPJ/MF nº 02.373.813/0001-52

ENDEREÇO: CJ COHAB GLEBA I Passagem J-2 nº 10, Residencial 

Nova Marambaia

BELÉM/PA, CEP: 66.623-000

ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870067

CONTRATO

CONTRATO Nº: 027/2015

OBJETO: FORNECIMENTO DE CAFÉ E AÇÚCAR para Belém na 

sede do Idefl or-bio.

VALOR TOTAL: R$ 1.661,76 (hum mil seiscentos e sessenta e um 

reais e setenta e seis centavos)

DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015

VIGÊNCIA: 31/08/2015 a 31/08/2016

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 06/2014 SEAD

ORÇAMENTO:

Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.000

Fonte - 0656

Natureza da Despesa - 3.33.90.30

CONTRATADO: H L NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA - ME

CNPJ/MF nº 09.142.235/0001-92

ENDEREÇO: Rua Distrito Industrial s/n, Setor “A” QD 04, Lt 10, 

Bairro: Distrito Industrial, Ananindeua/PA

CEP: 67.035-330

ORDENADOR em exercício: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870068

CONTRATO

CONTRATO Nº: 037/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de material plástico para atender às necessidades 

do IDEFLOR-BIO.

VALOR TOTAL: R$ 58.588,06 (cinqüenta e oito mil quinhentos e 

oitenta e oito reais e seis centavos)

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2015

VIGÊNCIA: 28/08/2015 a 28/11/2015

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 14/2015 IDEFLOR-Bio

ORÇAMENTO:

Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000

Fonte - 0661

Natureza da Despesa - 3.33.90.39

CONTRATADO: ROMA COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ/MF nº 21.348.054/0001-12

ENDEREÇO: Rua José Bonifácio nº547, Vila São José - Santo 

Antônio da Platin, Estado do Paraná

CEP: 86430-000

ORDENADOR em exercício: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870071

DIÁRIA
.

Portaria nº. 533 de 31 de agosto de 2015

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 

Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 

publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

Conceder 1,½ (uma e meia) diárias aos servidores Benito 

Barbosa Calzavara, matrícula nº5684340, ocupante do cargo de 

Diretor de Desenvolvimento de Cadeias Florestais e Karina dos 

Santos Cardoso, matrícula n°57189985, ocupante do cargo de 

Gerente/Engenheira Agrônoma, a cada servidor, a fi m de atender 

as despesas de viagem a Altamira. Objetivo: Participar da 37ª 

Feira Agropecuária - EXPOALTA e visita a viveiros fomentados 

pelo IDEFLOR, no período de 09 a 10/09/2015, conforme o 

processo nº. 2015/371912 e o Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 

de 24/01/1994.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 870111


